РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИГОРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  4  апреля  2013   года  № 40

п. Семигорск

« О  назначении ответственных за

 разработку и утверждения схем

 теплоснабжения, водоснабжения
 и водоотведения»

                     В соответствии с федеральным законом  №190 от 27.07.2010г.           «О теплоснабжении»,федеральным законом от 07.12.2011г. №416-ФЗ                   «О водоснабжении и водоотведении», в целях  исполнения поручения Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 12.03.2013г. 358-37-1396/13.
1. По разработке схем  теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения назначить ответственным специалиста ЖКХ администрации Семигорского сельского поселения Романову В.В.
2. Составить график разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Семигорского сельского поселения согласно           (приложению №1)

3.Начать работу по разработке и утверждению схем  теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

 4.Утвердить состав рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения водоснабжения и водоотведения согласно( приложению № 2).
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского поселения                                              К.С. Лопатин

исп.Романова В.В. 64-471
                                                                                     Приложение №1

                                                             к постановлению № 40 от 4 апреля 2013г.
График разработки схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Семигорского сельского поселения

1. Принятие решения о разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и

       водоотведения, предусмотрев источник финансирования на данные

       работы.
2. Размещение на официальном сайте уведомления о начале разработки

    схем  теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения .3 дня с момента
    принятия решения.
3. Выбор разработчика схем  теплоснабжения, водоснабжения и

    водоотведения , определение юридического лица и заключение договора

    по согласованию.
   4.  Предоставление разработчикам схем   тепло-, водоснабжения и

       водоотведения  по их запросам необходимой информации. В течении 14

       календарных дней с даты получения запроса.
5.  Размещение проекта схем теплоснабжения, водоснабжения и

     водоотведения   на сайте .В течении 15 календарных дней.
6. Сбор замечаний и предложений к проекту схем теплоснабжения,

    водоснабжения и водоотведения. В течении 30 календарных дней.

7.  Организация и проведение публичных слушаний  по проекту схем

     теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.  Не позднее 15

     календарных дней с даты  окончания срока предоставления

    предложений.
8. Утверждение схем  теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения .
    В течении 7  календарных дней с даты  окончания публичных слушаний.
9. Размещение схем  тепло-, водоснабжения и водоотведения  на

    официальном сайте и опубликование в официональном  источнике  в

    «Вестник» Семигорского сельского поселения

Глава Семигорского

сельского поселения                                           К.С. Лопатин

                                                                                  Приложение №2

                                                  к постановлению № 40 от 4 апреля 2013г.

Состав рабочей группы по разработке схем теплоснабжения водоснабжения и водоотведения Семигорского муниципального образования

1.Глава Семигорского сельского поселения -  К.С. Лопатин

2.Специалист ЖКХ администрации Семигорского СП – В.В. Романова

3.Директор ООО « Семигорск»-  Е.Б. Слатвицкая

Глава Семигорского

сельского поселения                                               К.С. Лопатин
8 апреля  2013 г. пос. Семигорск
Уведомление о начале разработки схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
Администрация  Семигорского сельского поселения  Нижнеилимского муниципального района  уведомляет о начале разработки схемы теплоснабжения водоснабжения и водоотведения , в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
 «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», федеральным законом от 07.12.2011г. №416-ФЗ « О водоснабжении и водоотведении» ,постановлением администрации  Семигорского сельского поселения  от 04.04.2013 г. №40  «О разработке схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»
Ответственный за разработку и утверждение схемы  теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения –  специалист ЖКХ администрации Семигорского сельского поселения  – Романова В.В. (тел. 8-(39566)-64-471).

Схема теплоснабжения разрабатывается на основе документов территориального планирования муниципального образования, утвержденных в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности и в соответствии с требованиями к схемам теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154.

Теплоснабжающие и теплосетевые организации предоставляют информацию по запросу разработчикам схемы теплоснабжения, в соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154.

Начало формы